

Sbírka zákonů

Československá socialistická republika

ČESKÁ
SOCIALISTICKÁ REPUBLIKA

SLOVENSKÁ
SOCIALISTICKÁ REPUBLIKA

Částka 32

Vydána dne 27. října 1971

Cena

OBSAH:

120. Zákon Slovenské národní rady o státním plánu rozvoje národního hospodářství Slovenské socialistické republiky na léta 1971—1975
121. Zákon Slovenské národní rady o lidové kontrole v Slovenské socialistické republice
122. Zákon Slovenské národní rady o rozpočtovém určení výnosu odvodů, důchodové daně a příspěvku na sociální zabezpečení a o jejich správě
123. Usnesení Slovenské národní rady o schválení zákonného opatření předsednictva Slovenské národní rady
124. Vyhláška ministra financí Československé socialistické republiky o vydání pamětních stříbrných padesáti korun k 50. výročí úmrtí P. O. Hviezdoslava a pamětních stříbrných sto korun k 100. výročí úmrtí J. Mánesa
125. Vyhláška ministra financí Československé socialistické republiky o stažení bankovek po 25 Kčs vzorů 1958 a 1961
- Oznámení o vydání obecných právních předpisů

120

ZÁKON

Slovenské národní rady

ze dne 20. října 1971

**o státním plánu rozvoje národního hospodářství Slovenské socialistické republiky
na léta 1971—1975**

Vycházejíc z dosažených výsledků rozvoje národního hospodářství, ze Směrnice XIV. sjezdu Komunistické strany Československa a z rezoluce sjezdu Komunistické strany Slovenska a v souladu se zákonem č. 101/1971 Sb., o státním plánu rozvoje národního hospodářství Československé socialistické republiky na léta 1971—1975,

Slovenská národní rada se usnesla na tomto zákoně:

§ 1

Tento zákon, kterým se v podmínkách československé federace stanoví státní plán rozvoje národního hospodářství Slovenské socialistické republiky na léta 1971—1975 (dále jen „pátý pěti-

letý plán“), stanoví základní cíle a směry hospodářského a sociálního rozvoje Slovenské socialistické republiky a podmínky pro jejich realizaci, které jsou závaznou směrnicí pro řídicí činnost vlády Slovenské socialistické republiky, ústředních a jiných orgánů republiky, národních výborů a pro hospodářskou činnost socialistických organizací.

ČIST PRVNÍ

Základní cíle a směry pátého pětiletého plánu

§ 2

[1] Hlavním cílem státní hospodářské politiky v období pátého pětiletého plánu je zajistit v sou-

ladu se socialistickým způsobem života vyšší uspokojování potřeb a další upevnění životních jistot obyvatelstva při současném posilování socialistického státu a jeho obranyschopnosti. K dosažení tohoto cíle je třeba prohlubovat výsledky hospodářské konsolidace trvalým efektivním rozvojem národního hospodářství, intenzivním využíváním stávajících výrobních činitelů, hmotných a duchovních zdrojů společnosti.

[2] Hlavní cestou a podmínkou plánovitého rozvoje národního hospodářství je upevňování socialistických výrobních vztahů, soustavné zvyšování efektivity národního hospodářství, zejména zlepšováním řídicí a organizační práce, strukturálními změnami v ekonomice, především realizací rozvojových výrobních programů, rekonstrukcí a modernizací výrobní základny a využíváním pokrokových poznatků vědy a techniky. Za rozhodující metodu odhalování a mobilizace rezerv je třeba považovat komplexní socialistickou racionalizaci.

[3] V zájmu posílení československého národního hospodářství bude se prohlubovat účast a zvyšovat podíl Slovenské socialistické republiky na mezinárodní dělbě práce, především se Svazem sovětských socialistických republik a s ostatními členskými státy Rady vzájemné hospodářské pomoci.

[4] Rozvoj jednotlivých odvětví národního hospodářství Slovenské socialistické republiky orientovat tak, aby se zajistil další růst národního důchodu a realizace ostatních úkolů určených státním plánem rozvoje národního hospodářství Československé socialistické republiky na léta 1971—1975; dosáhnout růst národního důchodu v Slovenské socialistické republice o 40 % oproti roku 1970 a zvýšit jeho podíl na vytvořeném národním důchodu Československé socialistické republiky z 25 % v roce 1970 na 28 % v roce 1975.

[5] Rozvojem a využíváním materiálně-výrobní základny zabezpečovat další zvyšování ekonomické úrovně Slovenské socialistické republiky a odstraňování hospodářských a sociálních rozdílů mezi Českou socialistickou republikou a Slovenskou socialistickou republikou.

§ 3

[1] Objem průmyslové výroby v Slovenské socialistické republice zvýšit nejméně o 55 % a v roce 1975 dosáhnout podíl zhruba 27 % na průmyslové výrobě Československé socialistické republiky. Vzrůst výroby dosáhnout především růstem produktivity práce nejméně o 36 %.

[2] Úkoly v jednotlivých průmyslových odvětvích realizovat tak, aby objem hrubé průmyslové produkce dosáhl v roce 1975 nejméně tento vzrůst:

- | | |
|---------------------------------|--------|
| a) v odvětví paliv a energetiky | o 51 % |
| b) v hutnictví | o 64 % |
| c) ve strojírenství | o 66 % |

- | | |
|------------------------------|--------|
| d) v chemickém průmyslu | o 72 % |
| e) ve spotřebním průmyslu | o 52 % |
| f) ve výrobě stavebních hmot | o 61 % |
| g) v potravinářském průmyslu | o 23 % |

[3] V roce 1975 vyrobit nejméně: 16 mld. kWh elektrické energie, 4 mil. tun ocele, 2,9 mil. válcovaného materiálu, 552 tisíce tun čistých živin průmyslových hnojiv, 4 mil. tun cementu, 192 tisíce tun plastických hmot.

§ 4

[1] Hrubou zemědělskou výrobu zvýšit zhruba o 16 %, tržní produkci o 25 % a za období pátého pětiletého plánu vyprodukovat nejméně 14,4 mil. tun obilnin. Intenzitu rostlinné výroby zajistit vzrůstem dodávek průmyslových hnojiv, a to dusíkatých nejméně o 32 %, fosforečných o 26 % a draselných o 19 %. V roce 1975 nakoupit 371 tisíce tun jatečných zvířat.

[2] Objem stavebních prací vykonávaných dodavatelskými stavebními organizacemi v Slovenské socialistické republice zvýšit zhruba o 40 %, z toho na komplexní bytové výstavbě nejméně o 60 %.

[3] Celkové množství přepraveného zboží zvýšit o 21 % a počet přepravených osob ve veřejné dopravě o 8 %.

[4] Zvýšit podíl automatizace meziměstského telefonního provozu a odevzdat do užívání nejméně 160 tisíc telefonních stanic, dobudovat síť prvního televizního programu a pokračovat ve výstavbě televizních vysílačů druhého programu a barevné televize.

[5] V lesním hospodářství zintenzivnit péči o lesní fond a všeužitečné celospolečenské funkce lesa. Zkvalitňovat lesopěstovatelské práce a zajišťovat racionální využívání dřevní hmoty, zejména listnatého dřeva.

[6] Počet obyvatelů zásobovaných vodou z veřejných vodovodů zvýšit o 26 %, počet obyvatelů bydlících v bytech napojených na veřejnou kanalizaci o 29 %.

§ 5

[1] V letech pátého pětiletého plánu začlenit do pracovního procesu v socialistickém sektoru (bez jednotných zemědělských družstev) 180—185 tisíc osob, při snížení počtu pracovníků v zemědělství zhruba o 50 tisíc osob; z celkového přírůstku umístit v odvětvích průmyslu a stavebnictví 56—58 %.

[2] Potřebu kvalifikovaných pracovníků zajišťovat dalším zvýšením počtů posluchačů na vysokých školách, především technických směrů, přípravou mládeže na středních odborných a všeobecně vzdělávacích školách a v učebním poměru. V souladu s potřebami národního hospodářství zdokonalovat výchovně-vyučovací proces a mate-

riálním zajišťováním a modernizací školství vytvářet podmínky pro další růst vzdělanosti a prohlubování péče o mladou generaci.

§ 6

(1) Další rozvoj národního hospodářství zajišťovat zejména investiční výstavbou, jejíž rozsah se oproti období čtvrtého pětiletého plánu zvýší nejméně o 40 %, z toho u stavebních prací zhruba o 37 % a v dodávkách strojů a zařízení o 45 %.

(2) Investičních prostředků použít zejména k rozvoji odvětví, v nichž se budou realizovat strukturální změny, přičemž v celém investičním procesu dbát o zefektivnění reprodukce základních fondů.

§ 7

(1) V souladu s růstem národního důchodu a tvorbou hmotných zdrojů rozvíjet osobní a společenskou spotřebu obyvatelstva; růst reálných příjmů obyvatelstva zajišťovat v ročním průměru zhruba o 6 %.

(2) Maloobchodní obrát zvýšit o 37 %, služby placené obyvatelstvem o 30 %. Upevňovat dále stabilizaci vnitřního trhu a prosazovat progresivní změny v struktuře spotřeby.

(3) Vytvářet podmínky pro růst životní úrovně osob, které se nemohou zúčastnit pracovního procesu, zvýšit důchody starodůchodců a zdokonalovat soustavu důchodového zabezpečení, provést opatření ke zlepšení populačního vývoje, zejména zvýšením podpory rodinám s dětmi a mladým manželstvím.

(4) Ve všech formách bytové výstavby odevzat do užívání nejméně 175 tisíc bytů.

(5) Počet lůžek ve zdravotnických zařízeních zvýšit o 4270, počet lékařských míst na 10 tisíc obyvatelů zvýšit na 23,6; počet míst v zařízeních sociální péče zvýšit nejméně o 2200 míst. V zdravotnictví dále zkvalitňovat a rozšiřovat ambulantní služby, zkracovat objednací a čekací lhůty na vyšetření a ošetření a zlepšovat zásobování léčiv.

ČÁST DRUHÁ

Podmínky pro realizaci pátého pětiletého plánu

§ 8

V souladu s realizací základních cílů a směrů pátého pětiletého plánu Československé socialistické republiky zajišťovat realizaci základních cílů a směrů pátého pětiletého plánu Slovenské socialistické republiky zejména:

a) upevněním a prohloubením funkce státního plánu rozvoje národního hospodářství jako závazného základu pro řídicí a hospodářskou činnost všech orgánů a socialistických organizací, který vyjadřuje též zásady státní

vědecko-technické a hospodářské politiky a vymezuje rámec působení soustavy plánovitého řízení a jejich nástrojů;

b) posílením úlohy státního rozpočtu;

c) zvýrazněním úlohy oblastního plánování při rozmístování výrobních sil a zajišťování harmonického rozvoje nevýrobních odvětví;

d) upevněním plánovitého řízení investiční výstavby vedoucího k zvýšení efektivity a odpovědnosti na tomto úseku, k zkracování doby výstavby a k dodržování rozpočtových nákladů staveb;

e) upevněním plánovitého řízení rozvoje vědy a techniky, v němž se spojují jednotlivé etapy výzkumné a vývojové činnosti a realizace jejich výsledků ve výrobní a ostatní společenské praxi;

f) cílevědomým usměrňováním pohybu pracovních sil, mzdového vývoje a upevňování principů socialistického odměňování se zaměřením na soustavné zvyšování společenské produktivity práce; v souladu s jednotnou koncepcí mzdového vývoje zajišťovat vývoj mezd podle proporcí určených státním plánem rozvoje národního hospodářství a působením mzdových systémů podněcovat hospodářský rozvoj;

g) vytvářením soustavy cen, které lépe vyjádří společensky nutné množství práce vynakládané na výrobu, se zaměřením na stabilizaci celkové hladiny velkoobchodních cen a s tendencí jejich snižování; důslednou regulací cenového vývoje využívat cenu k prosazování hospodárnosti, stimulaci technického rozvoje, zvyšování kvality, efektivity a rozšiřování sortimentu výroby v souladu se státními plány rozvoje národního hospodářství; současně se zajistí stabilita hladiny maloobchodních cen;

h) realizací účinných opatření ke zvýšení efektivity, ke zhospodářování materiálové spotřeby a racionálnímu využívání zásob, zvláště zdokonalením normování spotřeby živé práce, surovin, materiálů, výrobků a energie a zkvalitněním vnitropodnikového plánování a řízení;

ch) určením a využíváním finančně-ekonomických podmínek upravujících zejména finanční vztahy mezi socialistickými organizacemi a státním rozpočtem a vycházejících z úkolů a potřeb státního plánu rozvoje národního hospodářství tak, aby se zajišťovala rovnováha mezi peněžní a hmotnou stránkou reprodukčního procesu;

i) důsledným využíváním a zdokonalováním soustavy hospodářských právních předpisů v souladu s požadavkem rozvíjení soustavy plánovitého řízení národního hospodářství, upevňováním socialistické zákonnosti na všech stupních řízení a posilováním úlohy hospodářských smluv;

- j) účinným zapojováním pracujících a společenských organizací, zejména Revolučního odborového hnutí, do tvorby, zajišťování, realizace a kontroly plnění národohospodářských plánů, jakož i do řízení a kontroly hospodářských procesů.

§ 9

Pro tvorbu státního rozpočtu Slovenské socialistické republiky v období pátého pětiletého plánu a pro jeho vztahy k státnímu rozpočtu federace jsou východiskem základní cíle a směry rozvoje národního hospodářství stanovené v zákoně o státním plánu rozvoje národního hospodářství Československé socialistické republiky na léta 1971 až 1975 a v tomto zákoně.

§ 10

(1) K zajištění cílů a směrů pátého pětiletého plánu stanovených tímto zákonem vláda Slovenské socialistické republiky v souladu se zákonem o státním plánu rozvoje národního hospodářství Československé socialistické republiky na léta 1971—1975

- a) určí závazné úkoly a závazné limity ministerstev a ostatním ústředním orgánům Slovenské socialistické republiky, radám krajských národních výborů a Radě Národního výboru hlavního města Slovenské socialistické republiky Bratislavy
- b) schválí další ukazatele pátého pětiletého plánu podporující uskutečnění základních úkolů rozvoje národního hospodářství,
- c) může povolit pro účely experimentálního ověřování nových prvků rozvíjení soustavy plánování řízení národního hospodářství výjimky z ustanovení zákonů, které upravují řízení národního hospodářství, za předpokladu, že experiment bude mít omezený rozsah, bude trvat nejdéle tři roky a že se v tomto období komplexně vyhodnotí jeho výsledky se závěry pro další postup.

(2) Vláda Slovenské socialistické republiky zajistí, že plnění základních cílů a směrů pátého pětiletého plánu stanovených tímto zákonem bude sledováno a vyhodnocováno a že v návrzích prováděcích státních plánů a prováděcích hospodářských plánů se vyjádří stupeň jejich zajištění.

(3) Vláda Slovenské socialistické republiky může v zájmu proporcionálního rozvoje nebo zvýšení efektivnosti, zejména nastanou-li změny v předpokladech, za kterých byl pátý pětiletý plán vypracován, zpřesnit a upravit ve státních prováděcích plánech úkoly a jiné ukazatele pátého pětiletého plánu, popřípadě určit a schválit další

úkoly a ukazatele, pokud budou v souladu s tímto zákonem.

§ 11

(1) Úkoly pátého pětiletého plánu a státních prováděcích plánů stanovené vládou Slovenské socialistické republiky rozpíší v rámci své působnosti příslušné ústřední orgány a orgány hospodářského řízení až na organizace, které je budou zajišťovat.

(2) Slovenská plánovací komise může podle potřeby na úseku hospodářství řízeného orgány Slovenské socialistické republiky stanovit způsob rozpisu ukazatelů, které nemají povahu úkolů státního plánu, a to v návaznosti na způsob rozpisu určený podle odstavce 1. Hodnocení odchylek od těchto ukazatelů a jejich rozpis je součástí kontroly plnění národohospodářských plánů. Orgány hospodářského řízení jsou povinny při kontrole plnění plánu tyto odchylky sledovat.

(3) Rozpisem úkolů státního pětiletého plánu a státního prováděcího plánu příslušnými ústředními orgány, popřípadě orgány hospodářského řízení, je i určení dodávek a subdodávek výrobků, prací a výkonů, konkretizace dodavatelů, odběratelů a další opatření potřebná k realizaci plánu.

(4) Ústřední a jiné orgány a socialistické organizace řízené vládou Slovenské socialistické republiky budou poskytovat všestrannou pomoc a spolupracovat při zabezpečování pátého pětiletého plánu s příslušnými orgány a socialistickými organizacemi v působnosti Československé socialistické republiky a České socialistické republiky.

Č A S T T R E T Í

Závěrečná ustanovení

§ 12

(1) Rozvoj národního hospodářství, kterého se má dosáhnout do konce roku 1975, je v tomto zákoně vyjádřen porovnáním s úrovní dosaženou v roce 1970.

(2) Státní plán rozvoje národního hospodářství Slovenské socialistické republiky na rok 1971 stanovený na základě § 1 zákona Slovenské národní rady č. 151/1970 Sb., o cílech a hlavních úkolech státního plánu rozvoje a o státním rozpočtu Slovenské socialistické republiky na rok 1971, je státním prováděcím plánem Slovenské socialistické republiky k pátému pětiletému plánu.

§ 13

Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlášení.

Klokoč v. r.

Ing. Hanus v. r.

121

ZÁKON

Slovenské národní rady

ze dne 20. října 1971

o lidové kontrole v Slovenské socialistické republice

Slovenská národní rada se usnesla na tomto zákoně:

ČÁST PRVNÍ

Základní ustanovení

§ 1

Posláním orgánů lidové kontroly je za aktivní účasti lidu upevňovat socialistickou zákonnost a státní disciplínu při plnění úkolů v oblasti národního hospodářství a státní správy, zvyšovat vědomí odpovědnosti vedoucích pracovníků za svěřený úsek činnosti a chránit politické a hospodářské zájmy socialistické společnosti a státu. Orgány lidové kontroly vycházejí ve své činnosti ze směrnic a usnesení Komunistické strany Československa.

§ 2

(1) Orgány lidové kontroly plní své poslání zejména tím, že

- a) vykonávají kontrolní činnost, projednávají výsledky kontroly s vedoucími kontrolovaných orgánů a organizací, popřípadě i s jejich nadřízenými orgány a dbají, aby zjištěné nedostatky byly odstraněny,
- b) dávají podněty k uplatnění odpovědnosti osob a organizací podle příslušných předpisů a ve stanovených případech ukládají sankce,*)
- c) působí k tomu, aby orgány státní správy a socialistické organizace důsledně plnily úkoly vyplývající jim ze zákonů a jiných obecně závazných právních předpisů, dodržovaly státní disciplínu při plnění úkolů hospodářské a kulturní výstavby, respektovaly práva občanů a svoji činnost zaměřovaly na uspokojování celospolečenských zájmů a potřeb,
- d) zobecňují poznatky z kontrolní činnosti a předkládají příslušným řídicím a jiným orgánům potřebné návrhy,
- e) dávají podněty ke zdokonalování právního řádu.

(2) Orgány lidové kontroly ve své činnosti spolupracují s občany a jejich organizacemi a využívají jejich podnětů a upozornění; vytvářejí aktivy spolupracovníků a zapojují je do uskutečňování kontrolní činnosti.

(3) Orgány lidové kontroly seznamují podle povahy věcí s výsledky svých kontrolních akcí příslušné orgány Komunistické strany Československa, orgány společenských organizací a kolektivy pracujících v kontrolovaných orgánech a organizacích.

(4) Kontrolní působnost orgánů lidové kontroly se nevztahuje na rozhodovací činnost soudů, prokuratur, orgánů hospodářské arbitráže, státních notářství, orgánů vyšetřování, vyhledávání a objasňování, vykonávanou podle ustanovení zvláštních předpisů.

§ 3

(1) Orgány lidové kontroly v Slovenské socialistické republice jsou:

- a) Výbor lidové kontroly Slovenské socialistické republiky,
- b) výbory lidové kontroly národních výborů,
- c) závodní komise lidové kontroly.

(2) Výbory lidové kontroly a závodní komise lidové kontroly uvedené v odstavci 1 jsou součástí soustavy orgánů lidové kontroly v Československé socialistické republice.

ČÁST DRUHÁ

Výbor lidové kontroly

Slovenské socialistické republiky

§ 4

(1) Výbor lidové kontroly Slovenské socialistické republiky kontroluje zejména:

- a) plnění vybraných úkolů státního plánu rozvoje národního hospodářství a státního rozpočtu Slovenské socialistické republiky, popřípadě i rozpočtů národních výborů;

*) Zákon č. 103/1971 Sb., o lidové kontrole.

- b) účinnost práce a hospodaření orgánů státní správy a státních hospodářských, rozpočtových a jiných státních organizací;
- c) využívání a ochranu majetku v socialistickém společenském vlastnictví;
- d) stav a úroveň vyřizování stížností, oznámení a podnětů občanů a organizací;
- e) plnění dalších úkolů vyplývajících ze zákonů a jiných obecně závazných právních předpisů, z usnesení vlády Slovenské socialistické republiky i vlády Československé socialistické republiky.

[2] Výbor lidové kontroly Slovenské socialistické republiky přímo přešetřuje závažné stížnosti, oznámení a podněty.

[3] Výbor lidové kontroly Slovenské socialistické republiky sleduje uplatňování obecných předpisů o kontrolní činnosti, organizuje výměnu zkušeností z činnosti kontrolních orgánů a zajišťuje sjednocování kontrolní praxe v Slovenské socialistické republice.

§ 5

[1] Kontrolní působnost Výboru lidové kontroly Slovenské socialistické republiky se vztahuje na tyto orgány a organizace v působnosti republiky:

- a) ústřední a jimi řízené orgány státní správy;
- b) výkonné orgány národních výborů;
- c) státní hospodářské, rozpočtové a jiné státní organizace řízené nebo spravované ústředními orgány státní správy republiky a národními výbory;
- d) družstevní, společenské a jiné organizace včetně jejich podniků a hospodářských zařízení, pokud jde o plnění úkolů státního plánu rozvoje národního hospodářství republiky, jejich vztahy k státnímu rozpočtu republiky, popřípadě k rozpočtům národních výborů a o plnění jejich ostatních povinností vyplývajících ze zákonů a jiných obecně závazných právních předpisů.

[2] Výbor lidové kontroly Slovenské socialistické republiky kontroluje odvětví a činnosti patřící do působnosti federace, byl-li tím s vědomím vlády Slovenské socialistické republiky pověřen Výborem lidové kontroly Československé socialistické republiky. Výbor lidové kontroly Slovenské socialistické republiky může vykonáním těchto úkolů pověřit výbory lidové kontroly krajských národních výborů, popřípadě výbory lidové kontroly okresních národních výborů.

§ 6

[1] Výbor lidové kontroly Slovenské socialistické republiky předkládá vládě Slovenské socialistické republiky ke schválení návrh svého plánu kontrolní činnosti; o výsledcích důležitých kontrolních akcí předkládá vládě zprávy.

[2] Výbor lidové kontroly Slovenské socialistické republiky předkládá na požádání předsednictva Slovenské národní rady orgánům Slovenské národní rady zprávy o poznatcích z kontrolní činnosti anebo vykonává kontrolu nezbytnou pro plnění úkolů Slovenské národní rady a jejích orgánů.

§ 7

Výbor lidové kontroly Slovenské socialistické republiky usměrňuje činnost výborů lidové kontroly národních výborů, zejména sjednocuje jejich postup při plánování a vykonávání kontrolní činnosti, vydává metodické směrnice a pokyny pro jejich činnost a plní další úkoly, které mu patří jako ústřednímu orgánu státní správy Slovenské socialistické republiky na úseku kontroly.

§ 8

Výbor lidové kontroly Slovenské socialistické republiky zajišťuje vzájemnou koordinaci odborné kontrolní činnosti s ministerstvy a ostatními ústředními orgány státní správy republiky, především při přípravě plánů kontrolní činnosti. Podle směrnic vlády Slovenské socialistické republiky sjednocuje postup při kontrole plnění významných usnesení nebo jiných opatření vlády Slovenské socialistické republiky i vlády Československé socialistické republiky. Ve spolupráci s příslušnými orgány státní správy republiky organizuje společné kontrolní akce.

§ 9

[1] Výbor lidové kontroly Slovenské socialistické republiky sestává z předsedy, který je členem vlády Slovenské socialistické republiky, z místopředsedů a dalších členů v počtu 8—12, které jmenuje a odvolává vláda Slovenské socialistické republiky.

[2] Práci Výboru lidové kontroly Slovenské socialistické republiky a jeho aparátu řídí předseda; zastupují ho místopředsedové Výboru lidové kontroly Slovenské socialistické republiky.

[3] Výbor lidové kontroly Slovenské socialistické republiky rozhoduje ve sboru o zásadních otázkách patřících do jeho působnosti. Výbor se usnází nadpoloviční většinou hlasů všech svých členů.

[4] Usnesení Výboru lidové kontroly Slovenské socialistické republiky vydává jeho předseda. Nesouhlasí-li předseda s usnesením výboru, má právo výkon usnesení pozastavit a věc předložit k rozhodnutí vládě Slovenské socialistické republiky.

[5] O ostatních otázkách patřících do působnosti Výboru lidové kontroly Slovenské socialistické republiky rozhoduje předseda, místopředsedové a v rozsahu jim svěřené pravomoci další pověřeni členové a pracovníci výboru.

[6] Podrobnější vymezení úkolů Výboru lidové kontroly Slovenské socialistické republiky a zásady jeho činnosti a organizace upraví statut. Způsob jednání a rozhodování upraví výbor ve svém jednacím řádu.

ČÁST TŘETÍ

Výbory lidové kontroly národních výborů

§ 10

O zřizování, složení a jednání výborů lidové kontroly národních výborů platí ustanovení zákona o národních výborech.

§ 11

[1] Výbory lidové kontroly národních výborů provádějí kontrolu v rámci působnosti národních výborů příslušného stupně. Kontrolují zejména:

- plnění vybraných úkolů hospodářského plánu a rozpočtu národního výboru;
- využívání a ochranu majetku v socialistickém vlastnictví;
- účinnost práce a hospodaření národního výboru a organizací řízených nebo spravovaných národním výborem;
- plnění usnesení národního výboru a jeho rady;
- plnění dalších úkolů vyplývajících pro národní výbory a jimi řízené nebo spravované organizace ze zákonů, jiných obecně závazných právních předpisů a z usnesení vlády Slovenské socialistické republiky i vlády Československé socialistické republiky;
- stav a úroveň vyřizování stížností, oznámení a podnětů občanů a organizací národními výbory a jimi řízenými nebo spravovanými organizacemi.

[2] Výbory lidové kontroly národních výborů přímo přezkoumávají závažné stížnosti, oznámení a podněty.

§ 12

[1] Kontrolní působnost výborů lidové kontroly národních výborů se vztahuje:

- na orgány a organizace řízené nebo spravované národním výborem příslušného stupně;
- na výkonné orgány národních výborů nižšího stupně a organizace řízené nebo spravované těmito národními výbory;
- na ústředně řízené hospodářské, družstevní a jiné organizace v rozsahu, v kterém vůči nim národní výbory vykonávají státní správu podle zvláštních předpisů.

[2] Výbory lidové kontroly krajských národních výborů a výbory lidové kontroly okresních národních výborů jsou oprávněny provádět kontrolu i v organizacích ústředně řízených orgány

republiky, v družstevních, společenských a jiných organizacích, jde-li o kontrolní úkoly vyplývající z plánu kontrolní činnosti Výboru lidové kontroly Slovenské socialistické republiky anebo o další závažné kontrolní úkoly, jejichž vykonáním je tento výbor pověřil.

[3] Výbory lidové kontroly krajských národních výborů, popřípadě i výbory lidové kontroly okresních národních výborů mohou na základě pověření Výboru lidové kontroly Slovenské socialistické republiky provádět kontrolu i v organizacích řízených federálními orgány.

[4] Výbory lidové kontroly krajských národních výborů a výbory lidové kontroly okresních národních výborů se při plnění kontrolních úkolů podle odstavců 2 a 3, popřípadě i podle § 11, jde-li o úkoly ústředně koordinované, spravují pokyny Výboru lidové kontroly Slovenské socialistické republiky.

§ 13

[1] Výbory lidové kontroly národních výborů vyššího stupně usměrňují činnost výborů lidové kontroly národních výborů nižšího stupně, zejména sjednocují jejich postup při plánování a výkonu kontrolní činnosti, organizují s nimi společné kontrolní akce, rozhodují o odvoláních proti jejich rozhodnutím a plní další úkoly při přezkoumávání jejich rozhodnutí vydaných v správním řízení.

[2] Výbory lidové kontroly krajských národních výborů a výbory lidové kontroly okresních národních výborů, které za podmínek stanovených v § 15 zřídily závodní komise lidové kontroly, usměrňují jejich činnost a poskytují jim metodickou pomoc.

[3] Výbory lidové kontroly národních výborů spolupracují s jinými orgány a organizacemi a zajišťují vzájemnou koordinaci odborné kontrolní činnosti s jinými státními orgány působícími v obvodu příslušného národního výboru.

§ 14

[1] Výbory lidové kontroly národních výborů plní kontrolní úkoly pro potřeby plenárního zasedání národního výboru, jeho rady, kontrolní úkoly stanovené plánem kontrolní činnosti výboru lidové kontroly národního výboru vyššího stupně, Výboru lidové kontroly Slovenské socialistické republiky, jakož i další závažné kontrolní úkoly, jejichž vykonáním je tento výbor pověřil. Výbory lidové kontroly národních výborů předkládají návrh plánu své kontrolní činnosti ke schválení plenárnímu zasedání národního výboru.

[2] Výbor lidové kontroly národního výboru odpovídá za svoji činnost plenárnímu zasedání národního výboru; při výkonu kontrolní činnosti se řídí metodickými směnicemi a pokyny

výboru lidové kontroly národního výboru vyššího stupně a Výboru lidové kontroly Slovenské socialistické republiky.

Č Á S T Č T V R T Ā

Závodní komise lidové kontroly

§ 15

(1) Závodní komise lidové kontroly se zřizují v podnicích, jiných organizacích a závodech řízených orgány republiky nebo národními výbory tam, kde se pro to vytvoří optimální podmínky, a po souhlasu vlády Slovenské socialistické republiky.

(2) Závodní komise lidové kontroly provádějí kontrolu hospodářské činnosti a plnění úkolů podniku, organizace nebo závodu, v nichž byly zřízeny.

(3) Vláda Slovenské socialistické republiky stanoví rozsah činnosti a oprávnění závodních komisí lidové kontroly, jakož i podmínky jejich zřizování.

Č Á S T P Ā T Ā

Společná a závěrečná ustanovení

§ 16

(1) Orgány lidové kontroly postupují při provádění kontroly v orgánech a organizacích a při hodnocení zjištěných skutečností nezávisle na orgánech státního a hospodářského řízení.

(2) Povinnosti a oprávnění orgánů lidové kontroly, jejich členů, pracovníků a spolupracovníků, jakož i povinnosti ostatních orgánů a organizací vůči orgánům lidové kontroly stanoví zákon Federálního shromáždění.*)

(3) Výbory lidové kontroly místních národních výborů a výbory lidové kontroly městských národních výborů jsou oprávněny ukládat funkcionářům a pracovníkům kontrolovaných orgánů a organizací za zaviněné porušení jejich povinností důtku.*) Výbory lidové kontroly městských národních výborů jsou oprávněny ukládat též důtku s pokutou,*) zmocní-li je k tomu výbor lidové kontroly okresního národního výboru.

§ 17

(1) Náhradu mzdy (ušlého výdělku) členům a spolupracovníkům Výboru lidové kontroly Slovenské socialistické republiky krátkodobě uvolněným k výkonu funkce poskytuje ve výši průměrného

výdělku organizace, v níž jsou v pracovním nebo obdobném poměru. Výbor lidové kontroly Slovenské socialistické republiky uhradí organizaci na jejich žádost vyplacené náhrady ze svých rozpočtových prostředků.

(2) Náhradu cestovních a jiných výdajů členům a spolupracovníkům Výboru lidové kontroly Slovenské socialistické republiky poskytuje výbor podle příslušných předpisů.**)

(3) Poskytování náhrad členům a spolupracovníkům výborů lidové kontroly národních výborů upravují předpisy platné pro národní výbory.***)

(4) Náhradu mzdy, cestovních a jiných výdajů členům a spolupracovníkům závodních komisí lidové kontroly poskytují podle příslušných předpisů†) organizace, v nichž závodní komise lidové kontroly působí.

§ 18

Předsedům a místopředsedům výborů lidové kontroly, jsou-li pro výkon funkce uvolněni, se zachovává pracovní nebo obdobný poměr. Místo mzdy (jiné odměny za práci) jim poskytne Výbor lidové kontroly Slovenské socialistické republiky nebo příslušný národní výbor přiměřenou odměnu za výkon funkce. Podrobnější úpravu stanoví vláda Slovenské socialistické republiky.

§ 19

(1) Dosavadní komise lidové kontroly národních výborů se mění na výbory lidové kontroly národních výborů podle tohoto zákona.

(2) Ustanovení tohoto zákona o výborech lidové kontroly místních, okresních a krajských národních výborů platí i pro jiné národní výbory, které jsou postaveny na roveň místním, okresním a krajským národním výborům.

§ 20

(1) Výbor lidové kontroly Slovenské socialistické republiky může na základě rozhodnutí vlády Slovenské socialistické republiky a v součinnosti s příslušnými ústředními orgány státní správy republiky zřídít výbory lidové kontroly ve výrobních hospodářských jednotkách řízených orgány republiky.

(2) Organizaci, působnost, povinnosti a oprávnění výborů lidové kontroly ve výrobních hospodářských jednotkách v působnosti republiky upraví vláda Slovenské socialistické republiky.

*) Zákon č. 103/1971 Sb., o lidové kontrole.

**) Vyhláška č. 96/1967 Sb., o náhradách cestovních, stěhovacích a jiných výdajů.

***) Vládní nařízení č. 12/1968 Sb., o úpravě odměn a náhrad a některých dalších poměrů poslanců národních výborů a členů komisí a aktivů národních výborů; vyhláška č. 96/1967 Sb., o náhradách cestovních, stěhovacích a jiných výdajů.

†) § 124 zákoníku práce č. 65/1965 Sb. ve znění zákona č. 153/1969 Sb.; § 30 a násl. vl. nař. č. 66/1965 Sb. ve znění vl. nař. č. 60/1970 Sb.; vyhláška č. 96/1967 Sb., o náhradách cestovních, stěhovacích a jiných výdajů.

§ 21

Působnost ostatních orgánů státní správy v oblasti kontroly, inspekci a dozoru, upravená zvláštními, předpisy, není tímto zákonem dotčena.

§ 22

Ustanovení § 58 až 60 zákona č. 69/1967 Sb., o národních výborech, ve znění pozdějších předpisů, se mění takto:

1. § 58 zní:

„Krajské a okresní národní výbory zřizují výbory lidové kontroly; mohou je též zřídit městské a místní národní výbory, a to po projednání s výborem lidové kontroly příslušného okresního národního výboru.“

2. § 59 zní:

„^[1] Výbor lidové kontroly národního výboru se skládá z předsedy, místopředsedy a dalších členů, které volí a odvolává plenární zasedání národního výboru z poslanců národního výboru a dalších občanů. Členství ve výboru lidové kontroly národního výboru je neslučitelné s funkcí předsedy, místopředsedy, tajemníka, předsedy komise a vedoucího odboru příslušného národního výboru, národního výboru nižšího stupně anebo s funkcí vedoucího organizace řízené nebo spravované příslušným národním výborem.“

^[2] Předsedou výboru lidové kontroly národního výboru je poslanec národního výboru; má právo zúčastňovat se schůzí rady s hlasem poradním. Předsedu výboru lidové kontroly zastupuje místopředseda.

^[3] Odborné práce pro výbory lidové kontroly národních výborů obstarává aparát. Počty pracovníků aparátu a náklady na ně určuje plenární zasedání národního výboru na návrh výboru lidové kontroly, a to i s přihlédnutím k úkolům, které výbory lidové kontroly národních výborů plní na základě zvláštních předpisů.“

3. § 60 zní:

„^[1] Výbor lidové kontroly národního výboru se schází podle potřeby. Na svých schůzích roz-

hoduje o zásadních otázkách patřících do působnosti výboru. Výbor se usnává nadpoloviční většinou hlasů všech svých členů. Usnesení výboru lidové kontroly vydává jeho předseda. Předseda výboru lidové kontroly národního výboru je oprávněn pozastavit výkon usnesení výboru, má-li za to, že usnesení odporuje obecně závaznému právnímu předpisu nebo usnesení národního výboru; věc předloží k rozhodnutí nejbližšímu plenárnímu zasedání národního výboru.

^[2] O ostatních otázkách, patřících do působnosti výboru lidové kontroly národního výboru, rozhoduje předseda, místopředseda, popřípadě další pověření členové a pracovníci výboru v rozsahu jim svěřené pravomoci.“

§ 23

^[1] Kde se v zákoně č. 69/1967 Sb., o národních výborech, a dále v zákoně Slovenské národní rady č. 43/1968 Sb., o hlavním městě Slovenska Bratislavě, v zákoně Slovenské národní rady č. 131/1970 Sb., o zřízení krajských národních výborů v Slovenské socialistické republice a o opatřeních s tím souvisejících, popřípadě v jiných předpisech, uvádějí komise lidové kontroly národních výborů nebo kde se tím rozumějí pod obecným označením „komise“, jde o výbory lidové kontroly.

^[2] Zrušují se

- a) § 81 odst. 2 zákona č. 69/1967 Sb., o národních výborech;
- b) § 1b odst. 2 druhá věta a § 1b odst. 3 a 4 zákona Slovenské národní rady č. 207/1968 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy Slovenské socialistické republiky, jak byl doplněn zákonem SNR č. 150/1970 Sb.;
- c) zákon č. 70/1967 Sb., o komisích lidové kontroly, ve znění zákona č. 85/1968 Sb.

§ 24

Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlášení.

Klokoč v. r.

Ing. Hanus v. r.

122

Z Á K O N

Slovenské národní rady

ze dne 20. října 1971

**o rozpočtovém určení výnosu odvodů, důchodové daně a příspěvku na sociální zabezpečení
a o jejich správě**

Slovenská národní rada se usnesla na tomto zákoně:

§ 1

Výnos odvodů, důchodové daně a příspěvku na sociální zabezpečení, který není podle zákonů č. 111/1971 Sb., o odvodech do státního rozpočtu a příspěvku na sociální zabezpečení, a č. 113/1971 Sb., o důchodové dani a příspěvku na sociální zabezpečení, příjmem státního rozpočtu federace, se rozpočtově určuje takto:

- a) výnos odvodů podle § 1 písm. a) až c) a písm. g) zákona č. 111/1971 Sb. je příjmem státního rozpočtu Slovenské socialistické republiky, a jde-li o odvody organizací řízených národními výbory, příjmem rozpočtů národních výborů;
- b) výnos daně podle zákona č. 113/1971 Sb. je příjmem rozpočtů národních výborů, a jde-li o daň od státních ústředně řízených organizací, příjmem státního rozpočtu Slovenské socialistické republiky;
- c) výnos příspěvku na sociální zabezpečení je příjmem státního rozpočtu Slovenské socialistické republiky.

§ 2

(1) Správu odvodů a důchodové daně, jejichž

výnos podle § 1 je příjmem

- a) státního rozpočtu Slovenské socialistické republiky, vykonávají finanční správy,*)
- b) rozpočtů národních výborů, vykonávají národní výbory.**)

(2) Správu příspěvku na sociální zabezpečení podle § 1 vykonávají orgány příslušné pro správu odvodů nebo daně.

(3) Správu odvodů, důchodové daně a příspěvku na sociální zabezpečení organizací řízených Národním výborem hlavního města Slovenské socialistické republiky Bratislavy vykonává v prvním stupni Národní výbor hlavního města Slovenské socialistické republiky Bratislavy.

(4) Správu daně a příspěvku na sociální zabezpečení podle zákona č. 113/1971 Sb., o důchodové dani a příspěvku na sociální zabezpečení, u poplatníků se sídlem v cizině, je-li zdroj jejich příjmů na území Slovenské socialistické republiky, vykonává Národní výbor hlavního města Slovenské socialistické republiky Bratislavy.

§ 3

Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. ledna 1972.

Klokoč v. r.

Ing. Hanus v. r.

*) Zákon SNR č. 115/1970 Sb., o finančních správách.

**) Zákon č. 69/1967 Sb., o národních výborech, ve znění předpisů ho měnících a doplňujících.

123**USNESENÍ****Slovenské národní rady**

ze dne 20. října 1971

o schválení zákonného opatření předsednictva Slovenské národní rady

Slovenská národní rada

s c h v a l u j e

zákonné opatření předsednictva Slovenské národní rady ze dne 20. září 1971 č. 90 Sb., kterým se mění zákon Slovenské národní rady č. 43/1968 Sb., o hlavním městě Slovenska Bratislavě.

Klokoč v. r.**124****VYHLÁŠKA****ministra financí****Československé socialistické republiky**

ze dne 25. října 1971

o vydání pamětních stříbrných padesátikorun k 50. výročí úmrtí P. O. Hviezdoslava a pamětních stříbrných stokorun k 100. výročí úmrtí J. Mánesa

Ministr financí Československé socialistické republiky vyhlašuje podle § 3 odst. 2 zákona č. 41/1953 Sb. a na základě § 2 odst. 2 vládního nařízení č. 35/1954 Sb., o pamětních mincích:

§ 1

(1) K 50. výročí úmrtí slovenského básníka Pavla Országha Hviezdoslava se vydávají pamětní stříbrné padesátikoruny.

(2) Pamětní stříbrné padesátikoruny se razí ze slitiny o 700 dílech stříbra a 300 dílech mědi. Hrubá váha padesátikoruny je 13 g. Při ražbě je dovolena odchylka nahoru i dolů v hrubé váze 10/1000 a v obsahu stříbra 5/1000. Průměr padesátikoruny je 31 mm, její hrana je hladká s ornamentálním vřesem, složeným ze střídajících se kosočtverců a bodů.

(3) Na líci pamětní stříbrné padesátikoruny je státní znak Československé socialistické republiky a vedle něj v opise zleva ve dvou řádcích nápis

„ČESKOSLOVENSKÁ
SOCIALISTICKÁ REPUBLIKA“.

Označení hodnoty „50“ je umístěno pod státním znakem dole.

(4) Na rubu pamětní stříbrné padesátikoruny je levý profil P. O. Hviezdoslava. Jeho jméno „PAVOL ORSZÁGH“ je umístěno při levém okraji v opise, pseudonym „HVIEZDOSLAV“ v podobě vlastnoručního básníkovy podpisu uprostřed dole. V opise při pravém okraji jsou umístěny letopočty „1921—1971“. Návrh padesátikoruny je dílem akademického sochaře profesora Františka Davida. Jehož značka „D“ je umístěna dole.

§ 2

(1) K 100. výročí úmrtí českého malíře Josefa Mánesa se vydávají pamětní stříbrné stokoruny.

(2) Pamětní stříbrné stokoruny se razí ze slitiny o 700 dílech stříbra a 300 dílech mědi. Hrubá

váha stokoruny je 15 g. Při ražbě je dovolena odchylka nahoru i dolů v hrubé váze 10/1000 a v obsahu stříbra 5/1000. Průměr stokoruny je 33 mm, její hrana je hladká s ornamentálním vřesem, složeným ze střídajících se vlnovek a teček.

(3) Na líci pamětní stříbrné stokoruny je státní znak Československé socialistické republiky, pod ním ve třech řádcích nápis

„ČESKOSLOVENSKÁ
SOCIALISTICKÁ
REPUBLIKA“.

Označení hodnoty „100“ je uprostřed dole. Návrh lícní strany stokoruny je dílem akademického sochaře, laureáta státní ceny Jána Kulicha, jehož značka „J. K.“ je umístěna dole.

(4) Na rubu pamětní stříbrné stokoruny je pravý profil Josefa Mánesa, po jehož stranách v dolní části je v prvním řádku nápis

„JOSEF MÁNES“

a pod ním ve druhém připomínané letopočty

„1871“ a „1971“.

Autorem rubu je akademický sochař Petr Formánek, jehož značka „F“ je umístěna dole.

§ 3

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vyhlášení.

Ministr:

Doc. Ing. Rohlíček CSc. v. r.



125

VYHLÁŠKA

ministra financí

Československé socialistické republiky

ze dne 25. října 1971

o stažení bankovek po 25 Kčs vzorů 1958 a 1961

Ministr financí Československé socialistické republiky vyhláší podle § 3 odst. 2 zákona č. 41/1953 Sb.:

§ 1

[¹] Bankovky po 25 Kčs vzoru 1958 (tvaru II — na lící straně s obrazem Jana Žižky z Trocnova hledícího vlevo a dřívějším státním znakem Republiky československé*) a vzoru 1961 (tvaru II — lišícího se svým provedením od bankovek vzoru 1958 — tvaru II — pouze státním znakem a leto-počtem**) přestávají být zákonnými penězi na

území Československé socialistické republiky uplynutím dne 31. prosince 1971.

[²] Bankovky uvedené v odstavci 1 vyměňují v době od 1. ledna 1972 do 30. června 1972 včetně všechny poštovní úřady, státní spořitelny a pobočky Státní banky československé, v době od 1. července 1972 do 31. prosince 1972 včetně jen pobočky Státní banky československé. Po 31. prosinci 1972 je jakákoliv výměna těchto bankovek vyloučena.

§ 2

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vyhlášení.

Ministr:

Doc. Ing. Rohlíček CSc. v. r.

*) Vyhláška ministra financí č. 77/1958 Sb., o vydání bankovek po 25 Kčs vzoru 1958.

**) Vyhláška ministra financí č. 43/1962 Sb., o vydání bankovek po 25 Kčs a mincí po 1 haléři nového vzoru a stažení bankovek po 25 Kčs vzoru 1953,

OZNÁMENÍ O VYDÁNÍ OBECNÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ

Federální ministerstvo zahraničního obchodu a Státní banka československá

vydaly ve smyslu usnesení vlády ČSSR č. 297/70 ze dne 5. prosince 1970 o státním prováděcím plánu na rok 1971 **Směrnice o devizovém zúčtování cenových odchylek při dovozu a vývozu zboží s pevnými devizovými cenami v roce 1971** ze dne 15. června 1971.

Směrnice blíže určují postup při realizaci zásad pro regulaci v oblasti devizových cen v roce 1971 schválených usnesením vlády ČSSR č. 297/70 ze dne 5. prosince 1970 a platí pro vývozy a dovozy realizované v roce 1971.

Vydáním „Směrnic“ se neruší ani neupravuje žádný předcházející předpis.

„Směrnice“ byly zaslány přímo organizacím zahraničního obchodu a výrobně hospodářským jednotkám, které vyvážejí nebo dovážejí zboží s pevnými devizovými cenami, jakož i jejich nadřízeným ministerstvům. Jsou k nahlédnutí v devizové správě Státní banky československé.

Ministerstvo kultury České socialistické republiky

vydalo podle § 43 odst. 2 zákona č. 133/1970 Sb., o působnosti federálních ministerstev, v dohodě s federálním ministerstvem práce a sociálních věcí, ministerstvem práce a sociálních věcí České socialistické republiky a ústředním výborem Českého odborového svazu pracovníků umění, kultury a společenských organizací:

- **výnos** ze dne 29. září 1971 čj. 13.997/71-V/2, kterým se mění výnos ministerstva kultury a informací ze dne 28. dubna 1967 čj. 3.670/67, **o úpravě platových poměrů odborných, technických a administrativních pracovníků některých organizací v oboru působnosti ministerstva kultury a informací** ve znění výnosů jej doplňujících a měnících.

Podle tohoto výnosu se ruší v katalogu odborných, technických a administrativních funkcí (příloha č. 1 výnosu čj. 3.670/67) v části Ia) (Společné funkce) funkční místa č. 7 a 8 a jejich pracovní charakteristiky, v části Ic) (Technické a administrativní funkce v n. p. Supraphon, gramofonové desky a hudební vydavatelství Praha a v n. p. Gramofonové závody Loděnice u Berouna) ve skupině „Administrativní funkce“ funkční místo č. 7 a jeho pracovní charakteristika, v části Ie) (Technické a administrativní funkce podniků knižního velkoobchodu) ve skupině „Administrativní funkce“ funkční místo č. 11 a jeho pracovní charakteristika a nahrazují se novými funkčními místy;

- **výnos** ze dne 29. září 1971 čj. 13.998/71-V/2, kterým se mění výnos ministerstva kultury a informací ze dne 24. října 1968 čj. 14.999/68-V/2, **o úpravě platových poměrů technicko-hospodářských pracovníků některých kulturních organizací.**

Podle tohoto výnosu se ruší v nomenklatuře funkcí technických (odborných) a administrativních pracovníků (příloha č. 2 výnosu čj. 14.999/68-V/2) funkce označené pořadovými čísly 01-11, 01-12 a 01-13 a jejich kvalifikační charakteristiky a nahrazují se novými funkcemi;

- **výnos** ze dne 29. září 1971 čj. 13.999/71-V/2, kterým se mění výnos ministerstva kultury České socialistické republiky ze dne 20. června 1969 čj. 9090/69, **o úpravě platových poměrů pracovníků kulturních a kulturně výchovných organizací a zařízení spravovaných národními výbory.**

Podle tohoto výnosu se ruší v nomenklatuře technickohospodářských funkcí (příloha č. 3 výnosu čj. 9090/69) v odst. 26 části b) [Administrativní [technické] funkce] funkční místa č. 7, 8 a 9 a jejich pracovní charakteristiky a nahrazují se novými funkčními místy.

Jde o funkční místa (funkce) v útvech pro kádrovou a personální práci.

Výnosy nabývají účinnosti dnem 1. října 1971.

Do výnosů

- čj. 13.997/71-V/2 lze nahlédnout v ministerstvu kultury České socialistické republiky, Kulturní správě Národního výboru hl. m. Prahy, odborech kultury KNV a statutárních měst řízených vládou a ve státních a krajských nakladatelstvích, podnikových ředitelstvích n. p. Kniha, v národním podniku Supraphon, gramofonové desky a hudební vydavatelství a Gramofonových závodech, národním podniku Loděnice u Berouna;
- čj. 13.998/71-V/2 lze nahlédnout v ministerstvu kultury České socialistické republiky, Kulturní správě Národního výboru hl. m. Prahy, odborech kultury KNV a statutárních měst řízených vládou a ve všech organizacích přímo řízených ministerstvem a spravovaných Kulturní správou Národního výboru hl. m. Prahy, odbory kultury KNV a statutárních měst řízených vládou, v nichž je pro odměňování technickohospodářských pracovníků používán výnos ministerstva kultury a informací ze dne 24. října 1968 čj. 14.999/68-V/2;
- čj. 13.999/71-V/2 lze nahlédnout v ministerstvu kultury České socialistické republiky, Kulturní správě Národního výboru hl. m. Prahy, odborech kultury KNV a statutárních měst řízených vládou, odborech kultury (školství a kultury) ONV a ve všech organizacích spravovaných Kulturní správou Národního výboru hl. m. Prahy a statutárních měst řízených vládou a odbory kultury (školství a kultury) ONV, v nichž je pro odměňování technickohospodářských pracovníků používán výnos ministerstva kultury České socialistické republiky ze dne 20. června 1969 čj. 9090/69.

Ministerstvo školství České socialistické republiky

vydalo pod čj. 25 493/71 **Stipendijní řád pro vysoké školy**, který s účinností od 1. října 1971 nově upravuje podmínky a výši stipendií poskytovaných studentům, kteří v denní formě řádného studia studují na vysokých školách, v České socialistické republice. Tento Stipendijní řád zrušuje Stipendijní řád pro vysoké školy ze dne 15. července 1967 čj. 25 000/67-III/5, ve znění prozatímní úpravy ze dne 7. října 1968 čj. 29 400/68-III/5 a výnosu ze dne 29. září 1970 čj. 27 668/70-35; uveřejněn je v sešitu č. 11 r. 1971 Věstníku ministerstva školství a ministerstva kultury České socialistické republiky, do nějž lze nahlédnout v odborech školství ONV nebo KNV nebo v každé škole.

Ústřední ředitel Československého filmu

vydal podle § 43 odst. 2 zákona č. 133/1970 Sb., o působnosti federálních ministerstev, v dohodě s federálním ministerstvem práce a sociálních věcí ČSSR, ministerstvem práce a sociálních věcí České socialistické republiky a ústředním výborem Českého odborového svazu pracovníků umění, kultury a společenských organizací a podle § 4 odst. 3 vládního nařízení č. 13/1962 Sb. o nové organizaci Československého filmu, **výnos č. 27** ze dne 15. července 1971, kterým se mění a doplňuje **výnos č. 11** ze dne 29. června 1968 o úpravě platových poměrů technicko-hospodářských pracovníků Ústředního ředitelství Československého filmu a podřízených organizací ve znění výnosu č. 23 ze dne 22. května 1970.

Výnos nabyl účinnosti dnem 15. července 1971.

S textem uvedeného výnosu lze se seznámit na Ústředním ředitelství Čs. filmu v Praze 1 a u všech ředitelství podniků a organizací Československého filmu, Ústřednímu ředitelství Čs. filmu podřízených.

Vydavatel: Federální statistický úřad — **Redakce:** Praha 1 - Malá Strana, Tržiště 9, telefon 53 38 41 až 49 — **Administrace:** Statistické a evidenční vydavatelské tiskopisů, n. p., Praha 1 - Malá Strana, Tržiště 9, telefon 53 38 41 až 49 — Vychází podle potřeby — Roční předplatné činí 84,— Kčs a vybírá se v I. čtvrtletí — Zrušení odběru se uznává jen ke konci každého kalendářního čtvrtletí, nejpozději 10 dní před stanoveným datem — Frankované reklamace se uznávají jen dojdou-li do 15 dnů po vydání reklamované částky — Ůčet ŠBČS Praha 1 11-0328-1 — Novinová sazba povolena poštou Praha 07 číslo 313-346 Bc 55 — **Tiskne:** Státní tiskárna, n. p., závod 1, Praha 1 - Malá Strana, Karmelitská 6. — **Dohledací pošta** Praha 07